1685. Neminem teneri dimissam vxorem recipere. At neq; tenetur

tenetur dimittere: sicut ergò non tenetur, sed liberum ei per-
mittitur, dimittere, ira non tenetur, sed potest, eam reconcilia-
tam recipere, id quod suadet Apostolus, 1. Cor. 7. & Ambros. in

cap. 16. Luc. *in huius autem illis modis huius A. idov & tunc*
1686. *Esse contra honestatem publicam, auctoritatemq; viri,
Vxorem adulteram vel retinere, vel dimissam recipere. At si non
est contra maiestatem Dei, reconciliatam recipere, quomodo e-
rit contra auctoritatem viri, qui & ipse fortassis propter pecca-
ta sua à Deo reprobatus est & repudiatus? & tamen veniam spe-
rat & reconciliationem? meminisse debent peccatores verbi illi-
us Christi, Serue nequam, omne debitum dimisi tibi, quoniam rogasti me,
nonne oportuit & te misereri conserui tui, sicut ego tui misertus sum. A-
men dico vobis, nisi dimiseritis hominibus peccata eorum, nec pater vester
dimittet vobis peccata vestra, &c. Si enim non remiserimus inuicem
peccata, quomodo patrem oramus, Dimitte nobis debita nostra, sicut
& nos dimittimus debitoribus nostris? &c.*

Matth. 18.

Matth. 6.

1687. *Honestos viros non solere dimissas vxores denuò in
gratiam recipere, idq; multas ob causas non esse consultum. At
si consultum non est, cur Apostolus suadet? Si ergò recipere no-
lunt, continenter viuunt, Deumq; offendere caueant, ne dum
peccatricem recipere nolunt, ipsi propter eadem, vel grauiora
peccata à Deo repudientur.*

1688. *Durum & difficile esse, Vxorem adulteram recipere,
& cum ea pacificè viuere. At recipere quis cogit? Vsq; adeo ta-
men durum videri non debere, probat Augustinus loc. cit. quia
si Deus eam poenitentem in gratiam recipit, & facit eam sanctam
& iustam, quomodo adeo durum esse potest marito, vxorem
iustificatam & sanctam coram Deo, recipere? cum non minus
ipsum offenderit Deum ac maritum? Quod si omninò non ex-
pedit, nemo cogit.*

1689. *Puniri secundum Canones, qui vxorem adulteram
scienter retinet, 23. q. 1. Can. si quis. Kenn. Canones allegant, cum
eos publice comburant. Canon verò de iis loquitur, qui in a-
dulterium consentiunt, non de iis, qui dimissas & poenitentes re-
cipiunt.*

Ccc

cipiunt.

1690. *Ibid.* *1690.* Hac ratione neminem fore puniendum pro peccato.

Maub. 7.

Minimè: Sed hoc dicitur: Qua mensura mensi fueritis, eadem re-
metietur & vobis. Aliud autem est maritus, aliud magistratus, cui
legem non præscribimus, cum præscriptam habeat. Considera-
dum est autem, in cuius pœnam vergat vxoris dimissio; si enim
dimissæ alteri nubere liceat, vt licere Philippus putat, iam nõ da-
mnum, sed lucrum ex dimissione referet, ac occasionem ad talè
pœnam subeuendam se penumero queret.

dy. du. M.
dy. du. M.

1691. *dy. du. M.* Non esse pœnam rationem ad alterij in viro ac mulie-
re. Fortassis in foro fori, non autem in foro poli; neq; n. minus
fidem promittit vir vxori, quã vxor viro; & quisquis alteri fidem
frangit, matrimonium violat, grauiusq; peccat.

Sup. 32. q. 1.
Can. Siquis.

1692. Si post diuortium, separatis coniugibus nubere non li-
ceat, consultius fore, diuortium nullum permittere, propter cau-
sas & incouenientia superius enumerata. *Kemn.* Consilium post
factum; adeò quid expediret hominibus, Christus ignorauit, vt
à *Kemn.* doceri debuerit? An etiam consultius Deus fecisset, si nec
masculum quidè & fœminam fecisset? hac, n. rōne homines nec
peccassent qdem, nec Deũ offendissent: An consultius est homi-
nes ab inuicem separari, & continenter viuere, quàm cū periculo
huius & eterne vitę perpetuo in dissidio & fastidio cohabitare?

1693.

Errare Pontificios, q̄ docent, per fornicationem cor-
poralem, non solui vinculũ matrimonij, cum tã concedant solui
per fornicationem spiritualem, id est, infidelitatem, quæ minus
pugnet cum fine matrimonij, quàm illa. Quasi matrimonium fi-
delium non sit magis insolubile, propter Sacramentum, ac infi-
delium. Et de infidelitate quidem permissio extat, non autem de
fornicatione. *1. Cor. 7.*

Can. 7.

1694. Concil. Neocas. non dirimere nuptias post diuor-
tium celebratas, sed tantum imponere contrahentibus pœniten-
tiam. *Kemn.* Cum de secundis duntaxat loquatur nuptiis, quas
quidem non improbat, sed tamen in signum nimiz incontinen-
tiæ, pœnitentia aliqua notabat: quod clarius perspicitur, ex Ca-
non. 7. Concil. Laodic. 1695.

1695. Hieronymum in epist. ad Oceanum, notare publicam Fabiolæ poenitentiam, quæ nupsit post diuortium, priore marito nondum defuncto, sed addere, id non fecisse, quasi putarit id sibi non licere, sed iuxta Pauli doctrinam, melius esse nubere quam vri. *Kemn.* At talem additionem Hieron. non habet, quin potius peccasse grauissimè, ea ipsa poenitentia publica insinuauit, licet intentionem eius aliquo modo excusare conetur. Vnde ibid. ait, *Sed quid in abolitis & antiquis moror, quærens excusare culpam, cuius poenitentiam ipsa confessa est?*

1696. B. Ambrosiû ex verbis Apostoli colligere, soli vxori prohiberi nubere, non autem viro; proinde non dixisse Apostolum, vt vir maneat innuptus, sed vt adultera maneat innupta. *Kemn.* Mirum, quàm errorum suorum sibi homines isti querant opercula? cum non ignorent, ex Grat. 32, q. 2. & Lombard. in 4. d. 35. à falsario quodam verba illa fuisse inserta, nec auctorem illius libri esse Ambrosium, ac tantummodo loqui de legibus Imperatorum, & aliorum principum, non de lege Ecclesiastica vel Euangelica.